

Misjonskunnskap

Egede Instituttet og Norsk tidsskrift for misjon har fra starten hatt som oppgave å styrke misjonskunnskapen i samfunn og kirke; misjonskunnskap forstått på to vis: kunnskap om misjon, og kunnskap i misjon. Det dreier seg mao. både om misjonskunnskap utad for bredere miljøer, og om kunnskap innad - kunnskap som kristen misjon er i behov av for sin egen del. De to henger sammen, og det ene skal neppe rangeres fremfor det andre.

Om innholdet i denne årgangens første hefte skulle sammenfattes i ett ord, måtte det være dette: misjonskunnskap. Perspektivet antydes allerede ved overskriften på den første artikkelen: "Sør-Korea - kristendommens oversette gigant?" Neppe alle vil mene at de siste årtienes frapperende kirkevekst i Sør-Korea er oversatt i norsk kirke- og kristenliv. Helje Kringlebotn Sødal tør likevel ha adskillig rett når hun hevder at "fremgangen for kristendommen i Sør-Korea ... er i liten grad møtt med interesse i norske fagmiljøer". Hun har gjerne flere fagmiljøer enn det misjonsvitenskapelige i tankene, men om nå vi begrenser oss til det, er det ikke vanskelig å påvise at interessen har vært langt større omkring Kina og Japan. Årsaken er trolig prosaisk: Det er der norsk misjon har hatt sitt virkeområde for Øst-Asias vedkommende. Desto viktigere er det at kirkeveksten i Sør-Korea vies faglig interesse også hos oss. Kringlebotn Sødals bidrag er verdifullt både som refleksjoner på egne bein, og som formidling av noe av den forskningen på området som skjer annetsteds.

Live Danbolt Drange er kjent fra NOTMs spalter. Hun har ved tidligere bidrag fremstått med et sterkt engasjement for å formidle

kunnskap om den stedeagne søramerikanske konteksten. Med "Korrespondanse og relasjon: Noen grunntrekk i andinsk filosofi" presenteres vi for fundamentale trekk i en andinsk virkelighetsforståelse. Danbolt Drange plederer for at andinenes verdensanskuelse, preget av "det geografiske og topografiske rommet folk har levd i", må tas alvorlig for enhver som ønsker å ha sitt virke blant dem, og må vurderes som en like seriøs samtalepartner med kirkens tro som vestlig filosofi.

International Association for Mission Studies (IAMS) er Egede Instituttets internasjonale partner på feltet misjonskunnskap. Norske misjonsvitere, fra O.G. Myklebust som en av stifterne, har vist igjen i IAMS gjennom årene, og NOTM har jevnlig gitt rapporter fra organisasjonens kongresser. Fjorårets samling gikk av stabelen i Port Dickson, Malaysia. Tormod Engelsen, den ene av to norske deltakere denne gangen, rapporterer om nye tendenser innen misjonsforskningen, om endringer i IAMSs lederskap, og om synspunkter som etter hvert fremkommer mht. det forestående hundreårsjubileet for konferansen i Edinburgh i 1910.

Som et slags apropos til fjorårets IAMS-kongress i det muslimske Malaysia, følger et uvanlig langt bidrag under vignetten Fra misjonærens synspunkt: "Misjonsstrategi i møte med muslimer". Dagfinn Solheims "synspunkt" har bakgrunn i et symposium ved Fjellhaug skoler sist vår og fremstår som en sammenhengende rekke av spørsmål etter mer kunnskap, historisk og aktuell, om dette vanskelige temaet.

Med årsskiftet 2004/2005 markerer vi igjen en endring i tidsskriftets redaksjon. Etter ett års ny innsats i en overgangsfase takker vi tidligere redaktør Tore Laugerud for jobben, og vi ønsker velkommen Egede Instituttets nye leder, lic. theol. Rolv Olsen. Olsen er godt kjent med NOTM både fra et tidligere vikariat ved instituttet og fra mangeårig tjeneste for norsk misjon på Taiwan og i Hong Kong. Som spesialist på Kina generelt og Karl Luvig Reichelt spesielt blir Rolv Olsen en verdifull medarbeider i redaksjonen.

Jan-Martin Berentsen